马克思主义学院2021年硕士研究生复试工作安排

按照河北省和学校2021年研究生招生复试相关政策和工作安排，现将马克思主义学院2021年硕士研究生复试工作安排如下：
一、资格审查
时间：2021年3月26日上午8：30
地点：河北农业大学东校区综合楼611室
复试资格审查时，将考生在3月26日前通过563481717@QQ邮箱上传的以下材料扫描件（PDF格式）或电子照片（jpg格式）进行严格审查，对不符合复试条件或提供虚假信息的考生，一经发现，取消复试资格。
提交材料时邮件主题注明“【资格审查】+考生姓名+准考证号+报考专业”
（一）思想政治素质和品德考核表
（二）复试资格审查材料
1.《河北农业大学2021年硕士研究生诚信复试承诺书》。
2.初试准考证。
3.大学成绩单（加盖学校、单位或档案部门公章）。
河北农业大学或河北农业大学现代科技学院的应届生和往届生成绩单由我校相关学院或档案馆提供，考生无需自己准备。
4.有效身份证（正反面）。
5.应届生的学生证，往届生提供毕业证和学位证。
6.学籍学历相关材料：
应届生：提供学信网出具的有12位或16位验证码的《教育部学籍在线验证报告》（尽可能延长有效期）。
往届生：提供学信网出具的有12位或16位验证码的《教育部学历证书电子注册备案表》（尽可能延长有效期）或学历认证报告。
取得国外学历的考生：提供教育部留学服务中心出具的国外学历学位认证书。
应届本科生（含自学考试和网络教育）：提供一份按时毕业承诺书。
详见河北农业大学研究生学院主页《河北农业大学2021年硕士研究生招生网络远程复试须知》具体说明。
二、网络远程复试
面试时间：2021年3月28日上午8：30开始
面试专家组集中地点：河北农业大学东校区综合楼501室
（一）网络远程复试平台
1.学信网开发的“招生远程面试系统”作为硕士研究生远程复试的平台。
“面试系统”入口：https://bm.chsi.com.cn/ycms/stu/school/index
考生进入平台前，请先使用学信网账号登录学信网App，登录办法见《招生远程面试系统考生操作手册》。
如遇特殊情况，我院将会适时启动“腾讯会议”应急备用平台。
2.请各位考生提前安装指定软件，认真学习《招生远程面试系统考生操作手册》做好相应准备工作，并按我院要求时间配合完成网络远程复试软件测试。
3.远程网络复试平台的使用费用由学校统一支付。
（二）设备要求
1.电脑+手机或手机+手机，双机位模式参加复试。
电脑推荐使用笔记本电脑，台式机需+外接高清摄像头+麦克风，系统为win7以上版本，支持 Mac，无硬性硬件要求，原则上系统能流畅运行、不卡顿即可；
手机为常见智能机，最新版本安卓或iOS系统，可正常使用视频社交功能。
主设备放置在身体前面，副设备放置在身体后面。复试过程中，注意关闭副设备的音频，以免和主设备形成干扰。
2.浏览器
手机：苹果手机请使用Safari最新版浏览器，安卓手机请使用Chrome最新版浏览器。
电脑：最新版Chrome 浏览器。
请考生提前登陆“面试系统”进行测试是否能正常使用，并根据“面试系统”建议安装相关软件。
3.外设
摄像头、麦克风、声音设备（音箱、耳机），如主设备使用的笔记本电脑自带以上外设可不另外准备。
4.网络
普通宽带网络一般均可支持，建议使用网线直连电脑的上网方式，不要使用人多、拥挤的无线网络；手机使用畅通的4G网络避免卡顿掉线以保证面试效果。
请提前进行家庭网络及效果测试，确保摄像头和麦克风运行正常。手机要注意提前充满电，并设置好电话“免干扰模式”。
（三）复试环境准备
参照《河北农业大学2021年硕士研究生招生网络远程复试须知》中相关规定执行。
（四）复试内容
1.外语水平测试、专业课考试、综合面试等复试内容均以网络远程复试的方式进行，其中，专业课考试纳入综合面试一并考查。
2.外语水平测试（含听力和口语，满分50分）、综合面试（含专业素质、综合素质和创新能力，满分150分）。复试成绩为外语水平测试和综合面试成绩之和，满分200分。每位考生复试时间一般不少于20分钟。
3、同等学力考生（含大专生、本科结业生、成人应届本科毕业生）及复试时尚未取得本科毕业证书的自考和网络教育考生在复试中须加试两门不同于初试科目的本专业本科主干课程。每门满分100分，考试形式为开卷限时考试，考试时间2小时。考生完成作答后，在规定时间内拍照按统一要求在线提交答卷。未在规定时间内完成答卷提交者，视为无效答卷。加试成绩不计入复试成绩。
三、远程复试特殊情况处理办法
（一）未在规定时间内进入平台参加复试
考试开始前，考生需按要求提前在网上签到候考。若不能及时进入平台候考，考生需主动电话联系相关学院工作人员并告知未登入平台原因。若主动放弃登入平台，则取消复试资格。
（二）复试中突然出现断电、断网、声音或图像传输中断等故障
1.复试过程中若突然出现上述故障，考生需及时处理，排除故障。若无法立即修复上述故障，须及时告知相关学院真实原因，并配合学院做好记录。复试顺序可延后至本组其他所有考生复试结束后，重新进行复试。
2.若学校出现上述问题需立即着手修复或启用备用设备，若短时间无法修复，不能及时恢复复试，由学校领导小组确定复试是否推迟及推迟时间。相关学院将通过提前建立的官方联系渠道及时告知考生真实情况。
3.若故障不足2分钟，考生可继续复试，回答问题有效；若故障超过2分钟，故障前考生回答的问题有效，故障发生时正回答的问题无效，待故障解除后需更换题目重新回答，复试时间需扣除相应时间。
4.若考生回答问题时多次出现故障，复试应立即停止，复试顺序延后至本组其他所有考生复试结束后，重新进行复试。
四、注意事项：
1.因考生个人原因不能按时参加复试的，将视为放弃复试资格，由考生自行承担责任。
2.我校研究生复试不收取考生任何费用，如有冒充学校工作人员或研究生导师，以网络面试等各种方式让考生交费，无论理由听起来多么合情合理，请大家一定不要相信，更不要付款，并及时与我校研招办联系核实。
3、我院将于复试前组织网络远程复试软件及备用平台测试培训，请保持通讯畅通及时关注有关通知。
4、联系电话：0312-7521649
未尽事宜详见河北农业大学研究生学院主页《河北农业大学2021年硕士研究生招生网络远程复试须知》具体说明。
[bookmark: _GoBack]其他相关内容详见《河北农业大学马克思主义2021年硕士研究生复试工作方案》。

                             河北农业大学马克思主义学院
                                   2021年3月22日